
Regione Piemonte  - Provincia di Biella 

COMUNE DI PRAY 
 

 
 
 
 
 
N. ...299 
 

 
OGGETTO:  - OPERE DI RIFACIMENTO DELLA LINEA DI 
ADDUZIONE GAS NATURALE ALLA CENTRALE TERMICA DELLA 
SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO DI PRAY - CUP 
D52B25002140004; 
     - APPROVAZIONE DEL PROGETTO ESECUTIVO. 
 

 
Data, 19/09/2025 
 

 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
PREMESSO che l’Amministrazione Comunale intende dare corso alle opere di cui in oggetto;  
 
VISTA la delibera GC n. 55  in data 1/9/2025 con la quale è stato approvato il progetto di fattibilità 
tecnico-economica opere in questione con il seguente qte: 

descrizione Importo in €. 

A) IMPORTO LAVORI 3.450,00 

A1) a base d'asta 3.100,00 

A2) per oneri sicurezza non soggetti a ribasso 350,00 

B) SOMME A DISPOSIZIONE   

B1) IVA 22% sui lavori 759,00 

B2) imprevisti 0 

IMPORTO TOTALE PROGETTO 4.209,00 
 
VISTO  il progetto esecutivo redatto dal tecnico incaricato Chigioni Ing Marco, il quale presenta il 
seguente qte: 

descrizione Importo in €. 

A) IMPORTO LAVORI 3.450,00 

A1) a base d'asta 3.100,00 

A2) per oneri sicurezza non soggetti a ribasso 350,00 

B) SOMME A DISPOSIZIONE   

B1) IVA 22% sui lavori 759,00 

B2) imprevisti 0 

IMPORTO TOTALE PROGETTO 4.209,00 



 
VISTI i verbali di verifica e validazione allegati alla presente determinazione; 
 
RITENUTA la predetta progettazione esecutiva idonea per essere approvata; 
 
VISTO il Bilancio di Previsione esercizio anno 2025 e Pluriennale 2025/27, approvato con 
deliberazione del Consiglio Comunale n. 50   in data 19/12/2024; 
 
VISTO  il Regolamento di Contabilità, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 
29/1997; 
 
VISTO  il D.Lgs. 36/2023; 
 
 

DETERMINA 
 
 

1. DI APPROVARE contestualmente: 
a) gli allegati verbali di verifica e validazione; 
b) la progettazione esecutiva delle opere denominate: “OPERE DI RIFACIMENTO 

DELLA LINEA DI ADDUZIONE GAS NATURALE ALLA CENTRALE TERMICA 
DELLA SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO DI PRAY - CUP 
D52B25002140004, la quale presenta il seguente qte di progetto: 

descrizione Importo in €. 

A) IMPORTO LAVORI 3.450,00 

A1) a base d'asta 3.100,00 

A2) per oneri sicurezza non soggetti a ribasso 350,00 

B) SOMME A DISPOSIZIONE   

B1) IVA 22% sui lavori 759,00 

B2) imprevisti 0 

IMPORTO TOTALE PROGETTO 4.209,00 

 
2. DI DARE ATTO  che l’intervento risulta finanziato mediante l’utilizzo di parte dell’avanzo 

di amministrazione  libero esercizio 2023; 
 

3. DI AUTORIZZARE il RUP alla adozione degli atti necessari volti all’affidamento delle 
opere ed alla loro esecuzione. 
 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

CONTI ROBERTO 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 

PARERI ALLEGATI ALLA DETERMINAZIONE N. _ 299_ IN DATA _19/9/2025_ 
DEL SERVIZIO ___LLPP______ 

 
 
(Regolamento sui controlli interni approvato con delib. C.C. n. 01 del 23/01/2013, in riferimento agli artt. 147 e 
seguenti del D.Lgs. 267/2000) 

 
CONTROLLO PREVENTIVO DI REGOLARITA’ AMMINISTRATIVA 

 
Il sottoscritto Vantaggiato Piero Gaetano, in qualità di Responsabile del Servizio ______________, 
esprime, sulla proposta del presente atto, parere favorevole di regolarità tecnica attestante la 
legittimità, la regolarità e la correttezza amministrativa. 

 
Data ___________    Firma __________________________ 
  
 
Il sottoscritto Conti Roberto, in qualità di Responsabile del Servizio ________________________, 
esprime, sulla proposta del presente atto, parere favorevole di regolarità tecnica attestante la 
legittimità, la regolarità e la correttezza amministrativa. 

 
Data ___________    Firma  _________________________ 
 
 
Il sottoscritto Vantaggiato Piero Gaetano, in qualità di Responsabile del Servizio ______________, 
esprime, sulla proposta del presente atto, parere favorevole di regolarità tecnica attestante la 
legittimità, la regolarità e la correttezza amministrativa. 

 
Data ___________    Firma __________________________ 
 
 
 
 

CONTROLLO PREVENTIVO DI REGOLARITA’ CONTABILE E COP ERTURA 
FINANZIARIA 

La sottoscritta Fusaro Rag. Patrizia, in qualità di Responsabile del Servizio Finanziario, esprime 
sulla proposta del presente atto: 

- Parere favore di regolarità contabile, 
- Attesta per le spese in conto capitale  l’avvenuto accertamento  n.    ex cap  ;     
- Attesta la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art.153 comma 5 del TUEL 

18/08/2000 N.267. 

Pray,  ___19/9/2025__________                               Firma:  _____________________________ 
 
 

 


